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Tarif attraktiv: Jetzt Mitglieder werben. Für noch mehr Stärke 2008!

MetallerInnen sehen 
Plus auf ihren Konten

Metallerinnen und Metaller
fahren jetzt die Ernte der
diesjährigen Tarifrunde ein.
Die neuen Tabellen für Löh-
ne, Gehälter, ERA-Grund-
entgelte und Ausbildungs-
vergütungen sind da, abge-
stimmt mit den Arbeitge-
bern (Seite 2). 

»Wir wollten ein deutliches
Plus für die Beschäftigten,
damit auch sie von der guten
Konjunktur profitieren. Das
ist mit dem Tarifabschluss
2007 gelungen«, sagte IG
Metall-Bezirksleiter Olivier
Höbel. 

Das Tarifergebnis ist eines
der besten seit 1990. Spätes-
tens, wenn der Tarifvertrag
am 31. Oktober 2008 aus-
läuft, sind die Entgelte dau-
erhaft um 5,8 Prozent ge-
stiegen. 

Die Mitglieder der Tarifkom-
mission für Sachsens Metall-
und Elektroindustrie zeigten
sich auf ihrer Sitzung am 11.
Mai zufrieden:  Der Angriff
auf das Weihnachtsgeld
wurde ebenso abgewehrt
wie der von den Arbeitge-
bern ins Spiel gebrachte
»Konjunkturbonus«. 

MMaaii  22000077 ++  440000  EEuurroo  ppaauusscchhaall  ffüürr  AApprriill  uunndd  MMaaii
((  AAuusszzuubbiillddeennddee::  112255  EEuurroo))

aabb  JJuunnii  22000077 ++  44,,11  %%  ddaauueerrhhaaffttee  TTaabbeelllleenneerrhhööhhuunngg

aabb  JJuunnii  22000088 ++11,,77  %%  ddaauueerrhhaaffttee  TTaabbeelllleenneerrhhööhhuunngg

AAuugguusstt  22000088 ++  33,,9988  %%    EEiinnmmaallzzaahhlluunngg  

OOkkttoobbeerr  22000088 EEnnddee  ddeerr  LLaauuffzzeeiitt  ddeess  TTaarriiffvveerrttrraaggss  
aamm  3311..  OOkkttoobbeerr  22000088

TTaabbeelllleenn  aauuff  SSeeiittee  22

Wann kommt welches Plus?
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So viel gibt’s: Die neuen Tabellen
ERA-Grundentgelte gültig ab 1. Juni 2007 (die roten Zahlen weisen die Grundentgelte ab 1. Juni 2008 aus)

Lohntafel gültig ab 1. Juni 2007 bis 31. Mai 2008 (die roten Zahlen gelten ab 1. Juni 2008 bis 31. Oktober 2008)

Gehaltstafel gültig ab 1. Juni 2007 bis 31. Mai 2008 (die roten Zahlen gelten ab 1. Juni 2008 bis 31. Oktober 2008)

Ausbildungsvergütung gültig ab
1. Juni 2007 bis 31. Mai 2008 (die roten
Zahlen weisen die Ausbildungsver-
gütung ab 1. Juni 2008 bis 31. Oktober
2008 aus)

Entgeltgruppe Zusatzstufe Grundentgelte Grundentgelte Entgeltgruppe Zusatzstufe Grundentgelte Grundentgelte

E 7

E 8

E9

E 10

E 11

E 12

Z 7

Z 8

Z 9

Z 10

Z 11

Z 12

2.585 b
2.691 b
2.903 b
3.009 b
3.179 b
3.284 b
3.390 b
3.496 b
3.708 b
3.814 b
3.920 b
4.132 b

2.629 b
2.737 b
2.952 b
3.060 b
3.233 b
3.340 b
3.448 b
3.556 b
3.771 b
3.879 b
3.987 b
4.202 b

LG Monatsgrundlohn (EURO) Monatsgrundlohn (EURO) Stundenlohn (EURO) Stundenlohn (EURO) 

Gehaltsgruppe

I a
I b
II
III
IV
V
VI
VII

1.398 
1.522
1.721
1.956
2.503
2.916
3.485
4.011

1.422
1.548
1.750
1.989
2.546
2.966
3.544
4.079

1.522
1.641
1.858
2.111
2.618
3.080
3.632
4.171

1.548
1.669
1.890
2.147
2.663
3.132
3.694
4.242

1.641
1.762
1.998
2.270
2.736
3.245
3.778
4.325

1.669
1.792
2.032
2.309
2.783
3.300
3.842
4.399

1.762
1.899
2.154
2.454
2.851
3.411
3.925
4.478

1.792
1.931
2.191
2.496
2.899
3.469
3.992
4.554

1. Gruppenjahr
Euro

1. Gruppenjahr
Euro

2. Gruppenjahr
Euro

2. Gruppenjahr
Euro

3. Gruppenjahr
Euro

3. Gruppenjahr
Euro

4. Gruppenjahr
Euro

4. Gruppenjahr
Euro

1. Ausbildungsjahr

2. Ausbildungsjahr

3. Ausbildungsjahr

4. Ausbildungsjahr

705 b

755 b

817 b

860 b

717 b

768 b

831 b

875 b

ERA-Ausbildungsvergütung gül-
tig ab 1. Juni 2007 bis 31. Mai 2008 (die
roten Zahlen weisen die ERA-Ausbil-
dungsvergütung ab 1. Juni 2008 bis
31. Oktober 2008 aus)

1. Ausbildungsjahr

2. Ausbildungsjahr

3. Ausbildungsjahr

4. Ausbildungsjahr

742 b

784 b

826 b

869 b

754 b

797 b

840 b

884 b

Der Monatsgrundlohn für Kraftwagenführer ab 1. Ju-
ni 2007 bis 31. Mai 2008 beträgt 2.318 b (ab 1. Juni
2008 bis 31. Oktober 2008: 2.357 b). Sind sie ge-
lernte Schlosser, Mechaniker oder Kraftfahrer mit
fünfjähriger Berufstätigkeit als Kraftfahrer, die in
der Lage sind, selbstständig fachgerechte Repara-
turen auszuführen, erhalten sie einen Monats-
grundlohn von 2.548 b (ab 1.Juni bis 31. Oktober
2008: 2.591 b).

Kraftwagenführer

10,17
10,19
10,80
10,80
11,12
11,91
12,29
13,50
14,74
16,33

10,00
10,02
10,62
10,62
10,93
11,71
12,08
13,27
14,49
16,06

1.681
1.684
1.786
1.786
1.838
1.968
2.031
2.231
2.436
2.699

1.653
1.656
1.756
1.756
1.807
1.935
1.997
2.194
2.395
2.654

1.810 b
1.832 b
1.853 b
1.875 b
1.918 b
1.961 b
2.026 b
2.090 b
2.155 b
2.263 b
2.371 b
2.478 b

1.780 b
1.801 b
1,822 b
1.844 b
1.886 b
1.928 b
1.992 b
2.055 b
2.119 b
2.225 b
2.331 b
2.437 b

Z 1

Z 2

Z 3

Z 4

Z 5

Z 6

E 1

E 2

E3

E 4

E 5

E 6

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10


